Директору  МБУК
                                                                       «Семичанский СДК»
                                                                       Погореловой Н.В.
                                                                            От _______________________
								_______________________

                                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
 Прошу Вас принять в кружок ажурного вязания крючком «Модельер» моего             сына (дочь)
Фамилия, Имя, Отчество ____________________________________________
_________________________________________________________________
Число, месяц, год рождения __________________________________________
Адрес ____________________________________________________________
В какой школе обучается № __________________________________________
Класс_____________________________________________________________
СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (опекунах)
ОТЕЦ: Фамилия, имя, отчество _______________________________________
Место работы _____________________________________________________
Занимаемая должность ______________________________________________
Номер телефон_____________________________________________________
МАТЬ: Фамилия, имя, отчество _______________________________________
Место работы _____________________________________________________
Занимаемая должность ______________________________________________
Номер телефона_____________________________________________________
ОПЕКУН: Фамилия, имя, отчество _______________________________________
Место работы _____________________________________________________
Занимаемая должность ______________________________________________
Номер телефона_____________________________________________________
подпись ____________________
дата « ___»___________20____г.
Договор № _____
На оказание  учреждением  услуги по  организации  деятельности  клубного формирования «Модельер»

От  «____»_________2018 г.			                       	                х. Семичный

Муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры  Семичанский сельский Дом культуры,  именуемое в  дальнейшем  « Учреждение »,  в  лице,  директора    Н.В. Погореловой,  действующего на основании  Постановления Администрации Семичанского сельского поселения от  27.02.2017г  № 31, Устава МБУК «Семичанский СДК», и
__________________________________________________________________
именуемый  в  дальнейшем  «Родители»,  с  другой  стороны,  заключили  настоящий  договор  о  нижеследующем:
1. Предмет  договора.
            Предметом  договора  является  оказание  учреждением  услуги  по  организации занятий в 	МБУК «Семичанский СДК», посещение  ребенком клубного формирования «Модельер».
     2. Обязанности сторон:
Учреждение  обязуется:
2.1. Проводить  занятия  в  соответствии  с  утвержденным  расписанием  и  планом  работы.
2.2 Своевременно  доводить  до  сведения  родителей  изменения  в  расписании  занятий  клубного формирования.
2.3. Создавать  наиболее  благоприятные  условия  для  проведения  занятий.
Родители  обязуются:
2.4. Обеспечивать посещение  ребенком  занятий.
2.5. Своевременно  сообщать  об  отсутствии  ребенка  на  занятиях.
2.6. Заблаговременно  уведомить  администрацию  Учреждения  о  прекращении  посещений  занятий  ребенком.
2.7. Посещать  родительские  собрания.
     3. Срок  действия  договора.
[bookmark: _GoBack]Настоящий  договор  заключен   с  «____»  __________20__г.   по  «31» декабря  2018 г.  до  истечения  срока  договор,   может  быть,  расторгнут,  в  случае  невыполнения   или  ненадлежащего  выполнения  сторонами  своих   обязательств,  а  также  по  желанию  родителей  или  лиц  их  заменяющих,  о  чем  они  предупреждают  администрацию  Учреждения  не  позднее,  чем  за  14  дней  в  письменном  виде.

Директор МБУК  «Семичанский СДК»     __________      Н. В. Погорелова

______________________________________________________________________________
подпись                   Ф.И.О.(родителей или опекунов)  полностью